PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СОЛОНЦОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВСОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
10.11.2020                                                № 118                                        х.Солонцовский
О внесении изменений в решение

 Собрания депутатов Солонцовского

сельского поселения от 18.11.2019 № 95
«Об установлении земельного налога»
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие, в  связи  с  вносимыми    изменениями  Федеральным  законом  от  29.09.2019  № 325 ФЗ в  Налоговый  Кодекс   Российской Федерации, Собрание депутатов Солонцовского сельского поселения

                                                                   решило:
       1.    Внести в решение Собрания депутатов Солонцовского сельского поселения от 18.11.2019 № 95 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
       2.   пункт  4 изложить в следующей редакции:
     «Установить  порядок  уплаты налога  и  авансовых  платежей  по  налогу»:

1. По  истечении  налогового  периода  налогоплательщики – физические  лица
      производят уплату  налога  в  соответствии  с  п.1  ст.397  Налогового  кодекса   РФ.

        2.   Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта  года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

     3.      Разместить на официальном сайте Администрации Солонцовского сельского поселения.
     4.  Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2020 года.
Председатель Собрания депутатов -

глава  Солонцовского сельского поселения                               А.А.Асташов